UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCB Quảng Ngãi, ngày         tháng 8 năm 2025

V/v trả lời kiến nghị, đề xuất của

Ủy ban nhân xã Dục Nông

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Dục Nông, tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 16 tháng 8 năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng

Ngãi, nhận được Báo cáo số 55/BC-UBND của Ủy ban nhân dân xã Dục Nông báo

cáo thực trạng công tác giáo dục trên địa bàn xã Dục Nông và những khó khăn

trước thềm năm học 2025-2026, trong báo cáo có một số kiến nghị đề xuất liên

quan đến việc thiếu giáo viên, hợp đồng lao động, để UBND xã kịp thời chỉ đạo

công tác giáo dục trên địa bàn trước thềm năm học mới 2025-2026, Sở GDĐT có ý

kiến như sau:

1. Về việc thiếu 22 cán bộ, giáo viên, nhân viên

-  Hiện nay, Sở GDĐT đang tổng hợp số liệu từ các xã, phường, đặc khu để

phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh giao chỉ tiêu và tổ chức tuyển dụng.

Trong thời gian tới, để đảm bảo đủ số lượng giáo viên giảng dạy, đề nghị UBND xã

hướng dẫn các nhà trường hợp đồng giáo viên, nhân viên theo quy định tại Nghị

định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về Hợp đồng đối với một số

loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập (Lưu ý: chỉ

được hợp đồng giáo viên, nhân viên trong số lượng biên chế được giao của đơn vị).

- Tiến hành rà soát số lượng trường, lớp, số lượng giáo viên hiện tại và nhu

cầu trong năm học tới gửi Sở GDĐT (qua phòng Tổ chức cán bộ) để tổng hợp, phối

hợp Sở Nội vụ báo cáo UBND tỉnh xem xét.

2. Về việc hợp đồng lao động

Đề nghị UBND xã Dục Nông căn cứ Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ về Hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ

quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập, hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo

đúng quy định.

Trên đây là ý kiến phúc đáp của Sở GDĐT tỉnh Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-08-21T16:12:22+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-08-21T16:34:47+0700

		2025-08-21T16:34:47+0700

		2025-08-21T16:34:47+0700